
UCHWAŁA NR XII/110/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie

Na podstawie art.  5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. poz. 506), Rada 
Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie stanowiącym załącznik 
do  uchwały Nr XLIII/437/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 września 2017 r. 
w sprawie Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 6367) wprowadza się  
następujące zmiany:

1) w § 3 znajdującą się na końcu zdania kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 9
i 10 w brzmieniu:

„9) wyróżnianie osób zasłużonych dla działalności Rady oraz za działalność na rzecz młodzieży miasta Tarnowa,

10) obejmowanie patronatem inicjatyw tarnowskiej młodzieży.”;

2) po § 8 dodaje się § 8a -  8d w brzmieniu:

„§ 8a. W razie wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji przeprowadza się wybory uzupełniające, 
których zasady określa § 34 ust. 3 Statutu.

§ 8b. W sytuacji, gdy w wyniku przeprowadzenia procedury, o której mowa w § 8a Statutu nie dojdzie do 
obsadzenia mandatów, a liczba radnych będzie niższa niż 19, wybory uzupełniające przeprowadza się odpowiednio 
według zasad określonych w § 4 - § 8 Statutu.

§ 8c. Wybory uzupełniające, o których mowa w § 8b Statutu przeprowadza się tylko
w tych okręgach wyborczych, które nie mają swego przedstawiciela w Radzie.

§ 8d. Wyborów uzupełniających, o których mowa w § 8b Statutu nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji Rady zostało mniej niż 4 miesiące.”;

3) w § 10:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Prezydium składa się z Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących Rady oraz dwóch 
Sekretarzy Rady.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W razie rezygnacji z funkcji przez Przewodniczącego Rady lub jego odwołania przez Radę,  jego obowiązki 
- do czasu wyboru nowego Przewodniczącego - pełni pierwszy Wiceprzewodniczący Rady. W razie równoczesnej 
rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady i pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady, obowiązki 
Przewodniczącego Rady pełni drugi Wiceprzewodniczący Rady - do czasu wyboru nowego Przewodniczącego 
Rady. Powyższe uregulowanie ma odpowiednie zastosowanie  także w razie nieobecności lub wystąpienia trwałej 
przeszkody w sprawowaniu funkcji przez Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Rady i pierwszego 
Wiceprzewodniczącego Rady, a także w razie wygaśnięcia ich mandatów.”,

c) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

„5a. W razie wystąpienia sytuacji, o których mowa w ust. 5 dotyczących równocześnie Przewodniczącego Rady 
i Wiceprzewodniczących Rady, § 17 ust. 3 Statutu stosuje się odpowiednio.”.

4) § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. 1. Do zadań Sekretarzy Rady należy prowadzenie dokumentacji działań Rady i Prezydium, a w 
szczególności sporządzanie protokołów z sesji Rady i posiedzeń Prezydium  oraz warsztatów roboczych oraz 
przekazywanie ich do Biura Rady.

Id: F7166F8E-05B3-43F9-BE97-A56C9D80355D. Uchwalony Strona 1



2. Podział czynności pomiędzy Sekretarzy Rady dokonuje Przewodniczący Rady.”;

5) w § 34 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Nie stwierdza się wygaśnięcia mandatu radnego w przypadku utraty prawa wyborczego, o którym mowa 
w § 1 ust. 6 Statutu, jeżeli do końca kadencji Rady pozostał okres krótszy niż 4 miesiące.”.

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady  Miejskiej  
w Tarnowie

Jakub Kwaśny

Id: F7166F8E-05B3-43F9-BE97-A56C9D80355D. Uchwalony Strona 2




